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REPUBLIKA HRVATSKA                         Unešić,  12.  lipnja 2017. godine 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA UNEŠIĆ  

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Z A P I S N I K   
SA 1. KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

 Dana 12. lipnja 2017. godine u Domu kulture u Unešiću, Dr. Franje TuĊmana 40, s 

poĉetkom u 14,00 sati, odrţana je 1. konstituirajuća sjednica Općinskog Vijeća Općine 

Unešić. 

 

PRISUTNI VIJEĆNICI: Ante Parat, Ante Boţić, Radoslav Rajĉić, Mate Burić, Vjekoslav 

Višić, Petar Miljak, Zdravko Rajĉić, Marijan Madţar, Dinko Milić, Anita Višić, Vatroslav 

Mrše. 

 

OSTALI PRISUTNI: predstojnica Ureda drţavne uprave u Šibensko-kninskoj ţupaniji gĊa 

Edita Grubišić, općinski naĉelnik Općine Unešić Ţivko Bulat, zamjenik općinskog naĉelnika 

Valentin Pranić, proĉelnica Jedinstvenog upravnog odjela Ankica Slavica. 

 

Zapisniĉar: Ankica Slavica. 

 

 

Predstojnica ureda drţavne uprave u Šibensko-kninskoj ţupaniji, gĊa Edita Grubišić, na 

temelju ovlaštenja od strane Ministarstva uprave, otvara 1. konstituirajuću sjednicu 

Općinskog vijeća Općine Unešić, kojom predsjedava do odreĊivanja osobe koja će nastaviti 

voĊenje sjednice do izbora predsjednika Općinskog vijeća. Pozdravlja izabrane vijećnike, 

ostale nazoĉne te predstavnike javnog priopćavanja. 

 

 - UtvrĊivanje kvoruma: 

Konstatira se da su svi vijećnici  uredno primili pozive za 1. konstituirajuću sjednicu. Izvršena 

je prozivka vijećnika prema objavljenim konaĉnim rezultatima izbora za ĉlanove općinskog 

vijeća Općine Unešić provedenih dana 21. svibnja 2017. godine te prema podnesenim 

zahtjevima za mirovanje mandata vijećnika i prijedloga politiĉke stranke Loza nezavisne liste 

za zamjenike vijećnika. UtvrĊuje se da je svih 11 (jedanaest) vijećnika nazoĉno sjednici te da 

postoji kvorum za pravovaljano odluĉivanje. 

 

Uz poziv za sjednicu dostavljen je već utvrĊeni dnevni red za 1. konstituirajuću sjednicu 

Općinskog vijeća Općine Unešić koji glasi: 

 

- utvrĊivanje kvoruma 

1. Izbor Mandatne komisije, 
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2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata 

     - utvrĊivanje ĉlana predstavniĉkog tijela koji će predsjedavati sjednicom do izbora          

      predsjednika, 

   - sveĉana prisega ĉlanova predstavniĉkog tijela. 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja, 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika predstavniĉkog tijela. 

 

 

AD-1/ IZBOR MANDATNE KOMISIJE  

Sukladno Statutu Općine Unešić i Poslovniku Općinskog vijeća Općine Unešić, Mandatna 

komisija ima predsjednika i dva ĉlana koji se biraju iz reda vijećnika, na prijedlog 

predsjedatelja ili najmanje 1/3 vijećnika. 

Na prijedlog grupe vijećnika HDZ-a (broj potpisnika: 9), za predsjednika Mandatne komisije 

predloţen je Radoslav Rajĉić, a za ĉlanove Vjekoslav Višić i Mate Burić. Drugih prijedloga 

nije bilo.  

U trenutku glasovanja na sjednici je nazoĉno 11 vijećnika. 

Za navedeni prijedlog glasovalo je: 9 vijećnika ZA, 

            0 vijećnika PROTIV, 

           2 vijećnika SUZDRŢANA. 

 

UtvrĊuje se da je većinom glasova nazoĉnih izabrana Mandatna komisija u sastavu:  

1. Radoslav Rajĉić – za predsjednika, 

2. Vjekoslav Višić – za ĉlana, 

3. Mate Burić – za ĉlana. 

 

 

AD-2/ IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE I VERIFIKACIJA MANDATA 

 

Predsjednik Mandatne komisije Radoslav Rajĉić podnio je izvješće o rezultatima izbora za 

ĉlanove Općinskog vijeća Općine Unešić, provedenih dana 21. svibnja 2017. godine.  

 

Broj biraĉa upisanih u popis biraĉa je …………………………1.286. 

Broj biraĉa koji su glasovali ……………………………………….901, odnosno 70,06%. 

Vaţećih listića bilo je ……………………………………………….885, odnosno 98,22%. 

Nevaţećih listića bilo je ……………………………………………...16, odnosno  1,78%. 

 

Pojedine kandidacijske liste dobile su  broj glasova kako slijedi: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ……….. 684 glasova 77,28% 

   Nositelj liste: Ante Parat 

2. LOZA NEZAVISNA LISTA - LOZA ……………………… …..201 glasova 22,71% 

   Nositelj liste: Branko Dţelalija 

 

Kandidacijske liste  koje su sudjelovale u diobi mjesta u općinskom vijeću su: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

   Nositelj liste: Ante Parat  

2. LOZA NEZAVISNA LISTA – LOZA 

   Nositelj liste: Branko Dţelalija. 
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Pojedine kandidacijske liste dobile su slijedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine 

Unešić: 

 

1. Hrvatska demokratska zajednica – HDZ dobila je 9 mjesta, te su s liste izabrani:  

1. ANTE PARAT 

2. ANTE BOŢIĆ 

3. RADOSLAV RAJĈIĆ 

4. MATE BURIĆ 

5. VJEKOSLAV VIŠIĆ 

6. PETAR MILJAK 

7. ZDRAVKO RAJĈIĆ 

8. MARIJAN MADŢAR 

9. DINKO MILIĆ 

 

2. Loza nezavisna lista – LOZA dobila je 2 mjesta, te su s te liste izabrani: 

1. BRANKO DŢELALIJA 

2. PETAR MELVAN 

 

IZVJEŠĆUJE SE Općinsko vijeće da je Branko Dţelalija, izabrani vijećnik sa liste Loza 

Nezavisna lista - Loza, dostavio obavijest da stavlja svoj mandat u mirovanje temeljem 

Zakona o lokalnim izborima (ĉl. 79. stavak 6.) 

TakoĊer izvješćuje se da je Petar Melvan, izabrani vijećnik sa liste Loza Nezavisna lista - 

Loza, dostavio obavijest da stavlja svoj mandat u mirovanje temeljem Zakona o lokalnim 

izborima (ĉl. 79. stavak 6.) 

 

Loza Nezavisna lista - Loza je svojim dopisom odredila vijećnike zamjenike i to sa liste Loza 

nezavisna lista – Loza: umjesto Branka Dţelalije, imenuje se Anita Višić, a umjesto Petra 

Melvana, imenuje se Vatroslav Mrše. 

 

Konstatira se da su  ĉlanovi Općinskog vijeća Općine Unešić: 

1. ANTE PARAT 

2. ANTE BOŢIĆ 

3. RADOSLAV RAJĈIĆ 

4. MATE BURIĆ 

5. VJEKOSLAV VIŠIĆ 

6. PETAR MILJAK 

7. ZDRAVKO RAJĈIĆ 

8. MARIJAN MADŢAR 

9.        DINKO MILIĆ 

10.      ANITA VIŠIĆ 

11.     VATROSLAV MRŠE 

 

UtvrĊuje se da Općinsko vijeće zakljuĉkom prima na znanje Izvješće Mandatne komisije i 

verificira mandate izabranih vijećnika, odnosno zamjenika vijećnika. 

 

 

- UtvrĊivanje ĉlana Općinskog vijeća koji će preuzeti predsjedavanje sjednicom do izbora 

predsjednika Općinskog vijeća.  
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Prema podacima o izabranim vijećnicima Općinskog vijeća Općine Unešić utvrĊeno je da 

prvi izabrani ĉlan s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova je vijećnik gosp. Ante 

Parat s liste HDZ-a, koji zatim preuzima predsjedavanje sjednicom do izbora predsjednika 

Općinskog vijeća. 

 

- sveĉana prisega ĉlanova Općinskog vijeća Općine Unešić. 

 

Predsjedatelj gosp. Ante Parat poziva izabrane vijećnike da daju sveĉanu prisegu. 

Predsjedatelj je proĉitao tekst prisege koji glasi: „Priseţem svojom ĉašću da ću duţnost 

vijećnika u Općinskom vijeću Općine Unešić obavljati savjesno i odgovorno, i da ću se u 

svom radu drţati Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta Općine Unešić, te da ću se 

zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i Općine Unešić“. Zatim proziva 

pojedinaĉno vijećnike koji ustaju i izgovaraju rijeĉ „priseţem“, nakon ĉega svaki od vijećnika 

potpisuje pojedinaĉno tekst prisege i predaje ga predsjedatelju. 

 

 

Ad-3/ IZBOR ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 

Sukladno Statutu Općine Unešić i Poslovniku Općinskog vijeća Općine Unešić, Odbor za 

izbor i imenovanja ima predsjednika i dva ĉlana koji se biraju iz reda vijećnika, na prijedlog 

predsjedatelja ili najmanje 1/3 vijećnika. 

Na prijedlog grupe izabranih vijećnika HDZ-a (broj potpisnika: 9),  u Odbor za izbor i 

imenovanja predloţeni su Zdravko Rajĉić za predsjednika, Ante Parat za ĉlana i Petar Miljak 

za ĉlana. Drugih prijedloga nije bilo. 

U trenutku glasovanja na sjednici je nazoĉno 11 vijećnika. 

Za navedeni prijedlog glasovalo je: 9 vijećnika ZA, 

            0 vijećnika PROTIV, 

           2 vijećnika SUZDRŢANA. 

 

Konstatira se da je većinom glasova usvojen prijedlog, te da su u Odbor za izbor i 

imenovanja izabrani:  

1. Zdravko Rajĉić – za predsjednika, 

2. Ante Parat – za ĉlana, 

3. Petar Miljak – za ĉlana. 

 

Ad-4/ IZBOR PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Sukladno Statutu Općine Unešić i Poslovniku Općinskog vijeća Općine Unešić, Općinsko 

vijeće Općine Unešić ima predsjednika i potpredsjednika, koji se biraju iz reda vijećnika, na 

prijedlog Odbora za izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 vijećnika 

Na prijedlog grupe izabranih vijećnika HDZ-a (broj potpisnika: 9), za predsjednika 

Općinskog vijeća predloţen je Ante Boţić, a za potpredsjednika Marijan Madţar. Drugih 

prijedloga nije bilo. 

U trenutku glasovanja na sjednici je nazoĉno 11 vijećnika. 

Za  prijedlog izbora predsjednika općinskog vijeća glasovalo je: 9 vijećnika ZA, 

                     0 vijećnika PROTIV, 

                             2 vijećnika SUZDRŢANA. 

Konstatira se da je većinom glasova za predsjednika Općinskog vijeća Općine Unešić izabran 

Ante Boţić. 

Predsjednik preuzima predsjedavanje sjednicom. 

Izborom predsjednika, Općinsko vijeće Općine Unešić je konstiturano. 
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Novoizabrani predsjednik Općinskog vijeća Ante Boţić preuzeo je voĊenje sjednice, te se 

zahvalio na ukazanom povjerenju u narednom razdoblju. 

 

Predsjednik daje na glasovanje podneseni prijedlog za potpredsjednika Vijeća.  

 

Za  prijedlog izbora  Marijana Madţara kao potpredsjednika općinskog vijeća glasovalo je:  

     9 vijećnika ZA, 

    0 vijećnika PROTIV, 

   2 vijećnika SUZDRŢANA. 

Konstatira se da je većinom glasova za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Unešić 

izabran Marijan Madţar. 

 

 

Novoizabrani općinski naĉelnik Općine Unešić gosp. Ţivko Bulat, ĉestitao je izabranim 

vijećnicima te im poţelio uspjeh u narednom razdoblju. 

  

Sjednica je završila u 14.25 sati. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

ZAPISNIĈAR:            PREDSJEDAVATELJ: 

Ankica Slavica       Edita Grubišić, dipl. iur. 

                     

                 

                 _____________________ 

 

                 

                PREDSJEDAVATELJ:

               Ante Parat, dipl. ing. 

 

 

                 _______________________ 

 

 

             PREDSJEDNIK  

                       OPĆINSKOG VIJEĆA: 

            Ante Boţić 

        

             _______________________ 

 


